２０１７年１０月６日

各関係機関長 殿

国立大学法人 岡山大学

大学院社会文化科学研究科長

田中 共子（公 印 省 略）

心理学担当教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび本研究科では、下記の要領にて専任教員を募集いたします。つきましては、関係者に御周知いただきたく、よろしく

お願い申し上げます。

                                                                                                   敬具

記

１．採用職種     講師

２．採用人員     １名

３．所属講座     社会文化科学研究科 社会文化学専攻 文化共生学講座

４．専門研究分野   心理学

５．担当予定科目   大学院社会文化科学研究科における講義・演習科目（研究指導を含む）、文学部における専門科目「学

習・言語心理学」「神経・生理心理学」「心理学実験」「心理学統計法」等の講義・演習科目（研究指

導を含む)、教養教育科目（導入教育科目を含む）等

６．応募資格等    （1）博士の学位を有する者、またはこれと同等の研究業績を有する者

（2）採用予定日に着任可能な者

（3）採用後に岡山市またはその周辺に居住できる者

（4）国籍は問わない。ただし、教育・校務等を行う日本語能力を有する者

（5）本学における共同プロジェクト(国際的な教育研究交流を含む）に参加できる者

(6) 英語による講義等を行う能力を有すること

７．応募期限     ２０１７年１１月２２日（水）必着

８．採用予定年月日  ２０１８年４月１日

９．応募書類     （1）履歴書 １通（様式は自由。学歴・職歴・教育歴(担当科目名を含む)・学位・学会活動等を記載）

（2）研究・教育業績書 １通 (様式は自由。著書、論文、その他に区分して記載。外部資金獲得実績も記

  載。論文については査読の有無を明記する。共著書等については、本人の分担箇所を明記する。主

  要業績３点以内に○印を付す）

（3）研究業績のコピー 各１部（上記○印の業績を含む主要業績３点以内。各400字程度の日本語要約を

  付す）

（4）本学赴任後の研究・教育に関する抱負、その他アピールしたいこと１部（様式は自由。1200字程度）

（5）上記書類は全て、ホッチキスを用いずクリップ等で留める

10．応募書類送付先  〒700-8530 岡山市北区津島中3-1-1

岡山大学大学院社会文化科学研究科等 総務グループ庶務担当

（封筒の表に「心理学教員応募書類」と朱書のうえ、簡易書留で送付のこと）

11．問い合わせ先   岡山大学大学院 社会文化科学研究科 田中共子（心理学）

Tel: 086-251-7405（直通） E-mail: tomo@cc.okayama-u.ac.jp

12．そ の 他     （1）必要に応じて面接・模擬授業を行います。その際に、英語による基本的コミュニケーション能力に

ついて確認する場合があります。面接・模擬授業のための交通費等は、応募者の負担となることを

ご了承ください。

（2）応募書類は、原則として返却しません。返却が必要な場合は、宛名・宛先記入済みの返信用封筒と

切手を同封のうえ、どの書類の返却が必要かを明記して請求してください。なお、履歴書等個人情

報に属する情報は、今回の選考にのみ使用します。

（3）選考の進捗状況に応じて提出書類の追加をお願いする場合があります。

 (4) 給与は年俸制が適用されます。詳細については次のURLをたどってください。

  「国立大学法人岡山大学職員就業規則」

   https://www.okayama-u.ac.jp/up_load_files/soumu-pdf/shokisoku/21H16kisoku10.pdf

  「国立大学法人岡山大学年俸制適用職員給与規則」

   https://www.okayama-u.ac.jp/up_load_files/soumu-pdf/shokisoku/40H26kisoku17.pdf

（5）岡山大学では、男女共同参画を推進し、女性教員をサポートしています。女性の積極的な応募を歓

迎します。

          以上